
 
 

UCHWAŁA NR III/14/24 
RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości 
wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 poz. 609 z późn. zm.), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku 
rolnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 333 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. 
w podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 888 z późn. zm.) w związku z art. 9 i art. 28 § 4 ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2023 r. poz. 2383 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór w drodze inkasa podatku od nieruchomości od osób fizycznych, podatku rolnego od 
osób fizycznych oraz podatku leśnego od osób fizycznych. 

§ 2. Inkasentami uprawnionymi do pobierania należności pieniężnych wymienionych w § 1 są 
przewodniczący organów wykonawczych jednostek pomocniczych - sołtysi sołectw Gminy Pelplin i inne 
wymienione osoby. Sołtysi i inne wymienione osoby pobierają należności na obszarze sołectwa. Wykaz 
sołectw, ich obszarów i osób upoważnionych stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Określa się wynagrodzenie za inkaso podatków wymienionych w § 1 w wysokości 5% jednak 
nie więcej niż 3.000,00 zł od sumy zainkasowanych kwot za jedno półrocze. 

§ 4. Inkasenta zobowiązuje się do rozliczenia z pobranych przez niego podatków kolejnego dnia roboczego 
następującego po upływie terminu zapłaty raty podatku ustalonego tj. 15 marca, 15 maja, 15 września, 
15 listopada. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr LXIII/528/23 Rady Miejskiej w Pelplinie z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie 
poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za 
inkaso (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2024 r., poz. 415), 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pelplin. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego 

oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Pelplin. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 30.07.2024 r.

Poz. 3406



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pelplinie 

 
 

Jakub Zieliński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3406



Załącznik do uchwały Nr III/14/24 

Rady Miejskiej w Pelplinie 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

Wykaz sołectw i ich obszarów oraz osób upoważnionych 

Lp. Nazwa sołectwa Miejscowości położone na obszarze 
sołectwa 

Imię i nazwisko osoby 
upoważnionej 

1. Gręblin Gręblin, Wybudowanie Gręblińskie Katarzyna Borys 
2. Bielawki Bielawki, Rombark, Bielawki Las Marzena Jasińska 
3. Rudno Rudno, Rudnopole, Młynik Wojciech Cabaj 
4. Ropuchy Ropuchy, Nowy Dwór, Dębiny, 

Nadleśnictwo 
Zbigniew Kluczewski 

5. Rajkowy Rajkowy, Józefowo, Maniowo, Rajkowy, 
Podlas, Ornasowo, Korytyba, Kulowo, 
Rajkowski Młyn 

Bernadeta Wiązowska 

6. Rożental Rożental, Janowo Joanna Ligmanowska 
7. Janiszewo Janiszewo, Pustki Marek Małolepszy 
8. Janiszewko Janiszewko, Wybudowanie Anna Dettlaff 
9. Lignowy Szlacheckie Lignowy Szlacheckie Łukasz Chmielecki 
10. Kulice Kulice, Stocki Młyn Sylwia Jutrzenka 
11. Małe Walichnowy Małe Walichnowy Karolina Cyssewska 
12. Pomyje Pomyje, Wola Joanna Żuraw 
13. Międzyłęż Międzyłęż, Nowy Międzyłęż, Stary 

Międzyłęż 
Kamila Jarczewska 

14. Wielki Garc Wielki Garc Wojciech Krok 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3406


	UCHWAŁA NR III/14/24 RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1 - Wykaz sołectw i ich obszarów oraz osób upoważnionych


		2024-07-30T12:54:15+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




